Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Edital n° 10/2023

CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no

uso de suas atribuições legais, considerando a continuidade e necessidade dos

serviços públicos, devidamente justificado DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, base nas disposições deste Edital, de

acordo com o disposto na Lei Municipal, nº 1450/2013, de 14 de junho de 2013; art. 37, inc.

IX, da Constituição Federal,  visando a contratação de servidores públicos, em Regime

Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e eventual  do Município

convoca os candidatos abaixo relacionados, para comparecer perante a Diretoria de

Recursos Humanos, munidos da documentação original e fotocópia simples dos

documentos descritos no  Edital PSS10/2023, no dia e hora descritos abaixo.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

Classificação Nome do Candidato Data e Horário Agendado

7°
RITA DE CASSIA MACIEL 05/06/2023 – 10 horas

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre a

vaga em questão.

A não apresentação dos documentos descrito no Edital PSS 10/2023, no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis após a data de comparecimento agenda na

convocação, implicará na eliminação do candidato por desistência. Assim, facultar-

se-á a Secretaria Municipal de Família e Desenvolvimento Social o direito de

convocar o próximo candidato por ordem de classificação.

Capanema 02 de junho de 2023

Registre-se e Publique-se.
AMÉRICO BELLÉ

PREFEITO MUNICIPAL